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Etiga Insurance Pte. Ltd.

Directors' report

The directors are pleased to present their report together with the audited financial statements of
Etiqa Insurance Pte. Ltd. (the "Company") for the financial period from 26 November 2013 (date of
incorporation) to 31 December 2014.

Directors

The directors of the Company in office at the date of this report are:

Dato' Mohd Salleh Bin Hj Harun (Chairman) (Appointed on 15 July 2014)
Mr Frank Johan Gerard Van Kempen (Appointed on 15 July 2014)
Datuk Lim Hong Tat (Appointed on 15 July 2014)
Mr Kamaludin Bin Ahmad (Appointed on 26 November 2013)
Mr Hj Saliim Bin Abdul Kadir (Appointed on 3 December 2014)

Arrangements to enable directors to acquire shares and debentures

Neither at the end of nor at any time during the financial period was the Company a party to any

arrangement whose objects are, or one of whose objects is to enable the directors of the Company

to acquire benefits by means of the acquisition of shares or debentures of the Company or any

other body corporate.

Directors' interests in shares and debenture

According to the register kept by the Company for the purposes of Section 164 of the Companies

Act, Chapter 50, the following directors who held office at the end of the financial period have

interests in shares, restricted share units ("RSU") and share options in the Company's ultimate

holding company, as detailed below:
At end

Ultimate holding company At da#e of DRP* of financial
appointment period

Malayan Banking Berhad

Direct interest

Dato' Mohd Salleh Bin Hj Harun Shares 347,047 7,085 354,132

Datuk Lim Hong Tat Shares 26 - 26

Datuk Lim Hong Tat RSU 225,000 - 225,000

Datuk Lim Hong Tat"`* Share options 1,000,000 - 1,000,000

Mr Kamaludin Bin Ahmad RSU 70,000 - 70,000

Mr Kamaludin Bin Ahmad~** Share options 720,600 - 720,600

* DRP = Dividend Reinvestment Plan
"` As at end of financial period, 825,000 share options had been vested, but not exercised.

*"* As at end of financial period, 190,600 share options had been vested, but not exercised.

Except as disclosed in this report, no director who held office at the end of the financial period had

interests in shares, share options, warrants or debentures of the Company, its ultimate holding

company or related corporations, either at the beginning of the financial period, or date of

appointment, if later, or at the snd of the financial period.

Directors' contractual benefi4s

During the financial period, no Director of the Company has received or has become entitled to

receive a benefit (by reason of a contract made by the Company or a related corporation with the

Director, or with a firm in which the Director is a member, or wifih a company in which the Director

has a substanfiial financial interest) required to be disclosed under Section 201(8) of the Companies

pct, Chapter 50, except as disclosed in the financial statemenfis.
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Share option

During the financial period, there was:

(a) no option granted by the Company to any person to take up unissued shares in the
Company; and

(b} no share issued by virtue of any exercise of option to take up unissued shares of fihe
Company.

At the end of the financial period, there was no unissued share of the Company under option.

Auditor

Ernst &Young LLP have expressed their willingness to accept the appointment as auditor.

<~

Mr Kamaludin Bin Ahmad
Director

Singapore
23 February 2015



Etiga Insurance Pte. Ltd.

We, Dato' Mohd Salleh Bin Hj Harun and Mr Kamaludin Bin Ahmad, being two of fhe directors of

Efiiga Insurance Pte. Lfd., do herby state that, in the opinion of the directors:

(i) the accompanying statement of financial position, statement of comprehensive income,

statement of changes in equity and statement of cash flows together with notes thereto are

drawn up so as to give a true and fair view of the state of affairs of the Company as at 31

December 2014 and the results of the business, changes in equity and cash flows of the

Company for the financial period from 26 November 2013 (date of incorporation) to 31

December 2014, and

(ii) at the date of this statement, there are reasonable grounds to believe that the Company will

be able to pay its debts as and when they fall due.

On bE of directors:

Dato' Mohd Salleh Bin Hj Harun
Director

f~

d

Mr Kamaludin Bin Ahmad
Director

Singapore
23 February 2015
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Etiga Insurance Pteo Ltd.

Independent auditor's reporf
For the financial period frorrr 26 November 2013 (date ofi incorporation) to 31 D~cerrober 2014

Report on the financial stater~errt~

We have audited the accompanying financial statements of Etiqa insurance Pte. Ltd. (the
"Company") set out on pages 6 to 42, which comprise the statement of financial position as at 31
December 2014, and the statement of comprehensive income, statement of changes in equity and
statement of cash flows for the financial period from 26 November 2013 (date of incorporation) to
31 December 2014, and a summary of significant accounting policies and other explanatory
information.

Management's responsibility for the financial statements

Management is responsible for the preparation of financial statements that give a true and fair view
in accordance with the provisions of the Singapore Companies Act, Chapter 50 (the "Act") and
Singapore Financial Reporting Standards, and for devising and maintaining a system of internal
accounting controls sufficient to provide a reasonable assurance that assets are safeguarded
against loss from unauthorized use or disposition; and transactions are properly authorized and that
they are recorded as necessary to permit the preparation of true and fair profit and loss accounts
and statement of financial position and to maintain accountability of assets.

Auditor's responsibility

Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit. We
conducted our audit in accordance with Singapore Standards on Auditing. Those standards require
that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable
assurance about whether the financial statements are free from material misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and
disclosures in the financial statements. The procedures selected depend on the auditor's judgment,
including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether
due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor considers internal control
relevant to the entity's preparation of financial statements that give a true and fair view in order to
design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of
expressing an opinion on the effectiveness of the entity's internal control. An audit also includes
evaluating the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates made by management, as well as evaluating the overall presentation of the financial
statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis
for our audit opinion.
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In our opinion, the financial statements are properly drawn up in accordance with the provisions of
the Act and Singapore Financial Reporting Standards so as to give a true and fair view of the state
of affairs of the Company as at 31 December 2014 and the results, changes in equity and cash
flows of the Company for the financial period from 26 November 2013 (date of incorporation) to 31
December 2014.

Report on other legal and regulatory requirements

in our opinion, the accounting and other records required by the Act to be kept by the Company
have been properly kept in accordance with the provisions of the Act.

-5e
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Note 2014
SGD'000

p►ssets

Property and equipment 4 5,390
Intangible assets 5 13
Prepayments and other assets 6 304
Investments 7 4,023
Insurance and other receivables 8 115
Cash and cash equivalents 9 30,560

Total assets 40,405

Equity attributable to shareholders

Share capital 10 25,000
Accumulated losses (8,425)

Total equity 16,575

Liabilities

Insurance contract liabilities 11 12,060
Deferred tax liabilities 12 1,070
Insurance and other payables 13 10,700

Total liabilities 23,830

Total equity and liabilities 40,405

1"he accompanying accounting policies and explanatory notes form an integral part of the financial
statements.



For the financial
period frorrr 26
November 2013

(date of
If1COPpOYatl011~ t0

31 December
Note 2014

SGD'000
Income

Gross written premiums 14 22,657
Premiums ceded to reinsurers 14 (1)

Net premiums 22,656
Investment and other income 15 23

22,679

Expenses

Change in insurance contract liabilities 11 12,061
Fee and commission expenses 5,435
Employee benefits expenses 16 4,680
Depreciation and amortisation. 4, 5 789
Management and other expenses 17 7,048
Fair value losses 7 21
Taxation of life fund 12 1,070

31,104

Loss before tax (8,425)

Income tax attributable to shareholder —

iVet loss for the financial period after tax (8,425)

Other comprehensive income

Items that may be subsequently reclassified to profit or loss:

Change in value of AFS financial assets:

Fair value changes (1)
Fair value adjust for AFS financial asset backing Participating Fund 1

Other cort~prehensive income for the financial perioel

(8,425)

The accompanying accounting policies and explanatory nofes form an integral part of the financial
statements.
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Etiga I~saarance Pte. Ltd.

Statement of changes in equity
For the financial period from 26 N~verrrber 20 3 (date of incorporation) to 31 December 2014

At 26 November 2013 (date of incorporation)
Capital contribution

Loss for the period
Other comprehensive income

Total comprehensive income for the financial
period

At 31 December 2014

Share Accumulated ~'otal
capital losses equity
SGD'000 SGD'000 SGD'000

25,000 — 25,000

— (8,425) (8,425)

— ($,425) (8,425)

25,000 (8,425) 16,575

The accompanying accounting policies and explanatory notes form an integral part of the financial
sfafements.



for the financial
period from 26
November 2013

(date of
incorporation) to
31 December

2014
SGD'000

Cash flows from operating activities

Loss before taxation (8,425)

Adjustments for:

Taxation of life fund 1,070
Depreciation of property and equipment 786
Amortisation of intangible assets 3
Fair value loss on investment 21

Loss from operations before changes in operating assets and liabilities (6,545)

Changes in working capital:

increase in insurance and other receivables (115)
Increase in prepayments and other assets (304)
Increase in trade and other payables 10,700
Increase in insurance contract liabilities 12,061

IVet cash flows generated from operating activities 15,797

Cash flows from investing activities

Purchase of investments (4,045)
Purchase of property and equipment (6,176)
Purchase of intangible assets (16)

hJet cash flows used in investing activities (10,237)

Cash flows from financing aetivity

Capital contribution 25,000

tdet cash flows used in financing activity 25,000

Net increase in cash and cash equivalef~ts 30,560

Cash and cash equivalents at beginning of period —

Cash and sash equivalents at end of period 30,560

The accompanying accounting policies and explanatory notes form an integral parf of the financial
statements.

~%1
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Etiqa Insurance Pte. Ltd. (the "Company") is a private limited company, incorporated and
domiciled in Singapore. The registered office and principal place of business of the
Company is located at One Raffles Quay, #22-01 North Tower, Singapore 048583.

The Company's immediate holding company is Maybank Ageas Holdings Berhad ("MAHB")
and its ultimate holding company is Malayan Banking Berhad ("MBB"), both of which are
incorporated in Malaysia. MBB is a licensed commercial bank listed on the main board of
Bursa Malaysia Securities Berhad.

The Company was registered under the Companies Act, Chapter 50 on 26 November 2013
as a management holding company under the name of Etiqa Pte. Ltd.. On 20 May 2014,
the Company has changed its name from Etiga Pte. Ltd. to Etiqa Insurance Pte. Ltd.. On
13 June 2014, the Company was granted license by the Monetary Authority of Singapore
("MAS") to carry on life and general insurance business in Singapore.

The principal activity of the Company in financial period from 26 November 2013 to 31
December 2014 consists of underwriting life insurance business.

Summary of significant accounting policies

2.1 Basis of preparation

The financial statements have been prepared in accordance with Singapore Financial
Reporting Standards ("FRS").

The financial statements have been prepared on the historical cost basis except as
disclosed in the accounting policies below.

The financial statements are presented in Singapore Dollars (SGD or S$) and rounded to
the nearest thousand (SGD'000) except when otherwise stated.

2.2 Changes in accounting policies

During the financial period, the Company has adopted all the new and revised standards
and interprefiations of FRS (INT FRS) fihat are effective for annual periods beginning on or
after 1 January 2014. The adoption of these standards and interpretations did not have
any effect on the financial performance or position of the Company.
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2.3 Standards issued abut not ,yefi effective

The Company has not adopted the following standard thaf have been issued but not yet
effective:

Effective for annual
periods beginning

Description on or after

Amendments to FRS 113 Fair Value Measurement 1 July 2014
Amendments to FRS 16 Property, Plant and Equipment and FRS
38 Intangible Assets 1 July 2014
Amendments to FRS 24 Related Party Disclosures 1 July 2014

The directors expect that the adoption of the standards above will have no material impact
on the financial statements in the period of initial application.

2.4 Product classification

Insurance contracts are defined as those containing significant insurance risk at the
inception of the contract, or those where at the inception of the contract there is a scenario
with commercial substance where the level of insurance risk may be significant over time.
The significance of insurance risk is dependent on both the probability of an insurance
event and the magnitude of its potential effect.

Once a contract has been classified as an insurance contract, it remains an insurance
contract for the remainder of its lifetime, even if the insurance risk reduces significantly
during this period, unless all rights and obligations are extinguished or expired.

Insurance contracts are further classified as either with or without Discretionary
Participation Features ("DPF"). Contracts in the participating fund are classified as
insurance contract with DPF.

2.5 Property and equipment

Ail items of property and equipment are initially recorded at cost. The costs of an item of
property, plant and equipment is recognised as an asset, if and only if it is probable that
future economic benefits associated with the item will flow to the Company and the cost of
the item can be measured reliably.

Subsequent to initial recognition, property and equipment are stated at cost less
accumulated depreciation and accumulated impairment losses. When significant parts of
property and equipment are required to be replaced in intervals, the Company recognise
such parts as individual assets with specific useful lives and depreciate them accordingly.
Likewise, when a major inspection is performed, its cost is recognised in the carrying
amount of the plant and equipmenfi as a replacement if the recognition criteria are satisfied.
Ali other repair and maintenance costs are recognised in the profit or loss as incurred.



2.5 Property and equip►nent (corrf'd)

Depreciation on property and equipment is computed on a straight-line basis to write offi the
cost of each asset to its residual value over its estimated useful life at the following annual
rates:

Furniture and fittings, equipment and renovations - 5 years
Computers and peripherals and system - 3 to 4 years

The carrying values of property and equipment are reviewed for impairment when events or
changes in circumstances indicate that the carrying value may not be recoverable.

The residual values, useful lives and depreciation method are reviewed at each financial
year end and adjusted prospectively, if appropriate.

An item of property, plant and equipment is derecognised upon disposal or when no future
economic benefits are expected from its use or disposal. The difference between the net
disposal proceeds and the net carrying amount is recognised in profit or loss.

2.6 Intangible assets

intangible assets are carried at cost less accumulated amortisation and impairment in
value, if any. Intangible assets, consisting mainly of software (not an integral part of its
related hardware), are capitalized at cost. These costs are amortised on a straight-line
basis over their estimated useful life of 3 years. Periods and method of amortisation for
intangible assets with finite useful lives are reviewed annually or earlier when an indicator of
impairment exists.

Gains or losses arising from derecognition of an intangible asset are measured as the
difference between the net disposal proceeds and the carrying amount of the asset and are
recognised in profit or loss when the asset is derecognised.

2.7 Impairment ofnon-financial assefs

The Company assesses at each balance sheet date whether there is an indication that an
asset may be impaired. if any such indication exists, or when an annual impairment
assessment for an asset is required, The Company makes an estimate of the asset's
recoverable amount.

An asset's recoverable amount is the higher of an asset's or cash-generating units fair
value less costs to sell and its value in use and is determined for an individual asset, unless
the asset does not generate cash inflows that are largely independenfi of those from other
assets or group of assets. Where the carrying amount of an asset or cash-generating unit
exceeds its recoverable amount, the asset is considered impaired and is written down to its
recoverable amounfi. In assessing value in use, the estimated future cash flows expected
to be generated by the asset are discounted to their present value using apre-tax discount
rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risk
specific to the asset. In determining fair value less costs to sell, recent market transacfiions
are taken into account, if available. If no such transactions can be identified, an
appropriate valuation model is used.

-12-
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Summary of significant accounting policies (cont'd)

2.7 I►npair►»ent of non-fir►ancial assets (cont'd)

Impairment losses are recognised in profit and loss account in those expense categories
consistent with the function of the impaired assets, except for assets that are previously
revalued where the revaluation was taken to other comprehensive income. In this case the
impairment is also recognised in other comprehensive income up to the amount of any
previous revaluation.

An assessment is made at each balance sheet date as to whether there is any indication
that previously recognised impairment losses may no longer exist or may have decreased.
If such indication exists, the Company estimates the asset's or cash-generating unit's
recoverable amount. A previously recognised impairment loss is reversed only if there has
been a change in the estimates used to determine the asset's recoverable amount since
the last impairment loss was recognised. If that is the case, the carrying amount of the
asset is increased to its recoverable amount. That increase cannot exceed the carrying
amount that would have been determined, net of depreciation, had no impairment loss
been recognised previously. Such reversal is recognised in profit and logs account unless
the asset is measured at revalued amount, in which case the reversal is treated as a
revaluation increase.

2.8 Financial assets

Initial recognition and measurement

Financial assets are recognised when, and only when, the Company becomes a party to
the contractual provisions of the financial instrument. The Company determines the
classification of its financial assets at initial recognition.

When financial assets are recognised initially, they are measured at fair value, plus, in the
case of financial assets not at fair value through profit or loss, directly attributable
transaction costs.

Subsequent measurement

The subsequent measurement of financial assets depends on their classification as follows:

(a) Financial assets at fair value through profit or loss ("FVTPL"~

Financial assets at FVTPL include financial assets held for trading and financial
assets designated upon initial recognition at FVTPL. Financial assets are
classified as held for trading if they are acquired for the purpose of selling or
repurchasing in the near term.

(b) Loans and receivables

Non-derivative financial assefs with fixed or determinable payments that are not
quoted in an active market are classified as loans and receivables. Subsequent to
initial recognition, loans and receivables are measured at amortised cost using the
effective inferest method, less impairment. Gains and losses are recognised in
profit or loss when the loans and receivables are derecognis~d or impaired, and
through the amortisation process. Financial assets classified in this category
includes insurance and other receivables.

_13~



Notes to the financial statement
For the financial period from 26 November 2013 (da4e of incorporation) 40 31 December 2014

2. Summary of significant accounting policies (cont'd)

2.8 Financial assets (cont'd)

Subsequent measurement (cont'd)

(c) Available-for-sale, "AFS") financial assets

AFS financial assets include equity securities. Equity investments classified as

AFS are those, which are neither classified as held for trading nor designated at

FVTPL.

After initial recognition, AFS financial assets are subsequently measured at fair

value. Any gains or losses from changes in fair value of the financial asset are

recognised in other comprehensive income, except that impairment losses, foreign

exchange gains and losses on monetary instruments and interest calculated using

the effective interest method are recognised in profit or loss. The cumulative gain

or loss previously recognised in other comprehensive income is reclassified from

equity to profit or loss as a reclassification adjustment when the financial asset is

derecognised.

Investments in equity instruments whose fair value cannot be reliably measured

are stated at cost less impairment loss.

Derecognition

A financial asset is derecognised where the contractual right to receive cash flows from the

asset has expired. On derecognition of a financial asset in its entirety, the difference

between the carrying amount and the sum of the consideration received and any

cumulative gain or loss that had been recognised in other comprehensive income is

recognised in profit or loss..

Ail regular way purchases and sales of financial assets are recognised or derecognised on

the trade date i.e., the date that the Company commits to purchase or sell the asset.

Regular way purchases or sales are purchases or sales of financial assets that require

delivery of assets within the period generally established by regulation ar convention in the

marketplace concerned.

Fair value of quoted equity instruments is based on the exchange's official closing while for

quoted debt securities, fair value is determined by direct reference to the exchange's

official closing price or bid price in an active market subject to availability at the end of the

reporting date.

Offsetting of financial instruments

Financial assets and liabilities are offset and the net amount is presented in the statement

of financial posifiion, when and only when, there is currently enforceable legal rights to set

off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis, or fio realise

the assets and settle the liabilities simultaneously.



Notes to fhe financial statement
Far the financial period from 26 November 2013 (date of incorporation) to 31 D

ecember 2014

2. Summary of significant accounting policies (cont'd)

2.9 Fair value of financial assets of FVTPL and AFS financial assets

The fair value of financial assets that are actively traded in organised fin
ancial markets is

determined by reference to quoted market prices for assets at the close
 of business at the

reporting date.

For financial assets in quoted unit, fair value is determined by reference to published

prices. Investments in unquoted equity instrument that do not have quot
ed market prices in

an active market and whose fair value cannot be reliably measured a
re stated at cost and

assessed for impairment at each reporting date.

If the fair value cannot be measured reliably, these financial instrume
nts are stated at cost,

being the fair value of the consideration paid for the acquisition o
f the instruments or the

amount received on issuing the financial liability. All transaction costs directly attributable

to the acquisition are also included in the cost of the investment
, except in the case of

financial assets as FVTPL where the transaction costs are recogni
sed in profit or loss.

2.10 Impairment of financial assets

The Company assesses at each end of the reporting period whe
ther there is any objective

evidence that a financial asset is impaired.

(a) Financial assets carried at amortised cost

For financial assets carried at amortised cost, the Company first assesses

individually whether objective evidence of impairment exists individually for

financial assets that are individually significant, or collective
ly for financial assets

that are not individually significant. If the Company determines that no objective

evidence of impairment exists for an individually assessed
 financial asset, whether

significant or not, it includes the asset in a group of fina
ncial assets with similar

credit risk characteristics and collectively assesses them 
for impairment. Assets

that are individually assessed for impairment and for whic
h an impairment loss is,

or continues to be recognised are not included in a collective assessment of

impairment.

if there is objective evidence that an impairment loss on financi
al assets carried at

amortised cost has been incurred, the amount of the loss
 is measured as the

difference between the assets' carrying amount and the 
present value of the

estimated future cash flows discounted at the financial asset'
s original effective

interest rate. If a loan has a variable interest rate, the discount rate for measu
ring

any impairment loss is the current effiective interest rate. The ca
rrying amount of

the asset is reduced through the use of an allowance account. 
The impairment loss

is recognised in profit and loss account.

-15-



2. Summary of significant accounting policies (cont'd)

2.10 Impairr»ent of firrarrcial assets (cont'd)

(a) Financial assets carried at amortised cost (cont'd)

When the asset becomes uncoilectible, the carrying amount of impaired financial
assets is reduced directly or if an amount was charged to the allowance account,
the amounts charged to the allowance account are written off against the carrying
value of the financial asset.

To determine whether there is objective evidence that an impairment loss on
financial assets has been incurred, the Company considers factors such as the
probability of insolvency or significant financial difficulties of the debtor and default
or significant delay in payments.

If, in a subsequent period, the amount of the impairment loss decreases and the
decrease can be related objectively to an event.occurring after the impairment was
recognised, the previously recognised impairment loss is reversed to the extent
that the carrying value of the asset does not exceed its amortised cost at the
reversal date. The amount of reversal is recognised in profit and loss account.

(b) Financial assets carried at cost

If there is objective evidence that an impairment loss on an unquoted equity
instrument that is not carried at fair value because its fair value cannot be reliably
measured has been incurred, the amount of the loss is measured as the difference
between the assets carrying amount and the present value of estimated future
cash flows discounted at the current market rate of return for a similar financial
asset. Such impairment losses are not reversed in subsequent periods.

(c) AFS financial assets

In the case of equity investments classified as AFS, objective evidence of
impairment include (i) significant financial diffiiculty of the issuer or obligor, (ii)
information about significant changes with an adverse effect that have taken place
in the technological, market, economic or legal environment in which the issuer
operates, and indicates that the cost of the investment in equity instrument may not
be recovered; and (iii) a significant or prolonged decline in the fair value of the
investment below its costs. `Significant' is to be evaluated against the original cost
of the investment and 'prolonged' against the period in which the fair value has
been below its original cost.

If an AFS financial asset is impaired, an amount comprising the difference between
its acquisition cost (net of any principal repayment and amortisation) and its currenfi
fair value, less any impairment loss previously recognised in profit and loss
account, is transferred from other comprehensive income and recognised in profifi
and loss account. Reversals of impairmenfi losses in respect of equity instruments
are not recognised in profit and loss accounfi; increase in their fair value after
impairment are recognised directly in other comprehensive income.

-16-



2.10 Impairmer►f of financial assets (cont'd)

(c) AFS financial assets (conYd)

In the cage of debt instruments classified as AFS, impairment is assessed based
on the same criteria as financial assets carried at amortised cost. However, the
amount recorded for impairment is the cumulative loss measured as the difference
between the amortised cost and the current fair value, less any impairment loss on
that investment previously recognised in profit and loss account. Future interest
income continues to be accrued based on the reduced carrying amount of the
asset and is accrued using the rate of interest used to discount the future cash
flows for the purpose of measuring the impairment loss. The interest income is
recorded as part of finance income. If, in a subsequent year, the fair value of a
debt instrument increases and the increases can be objectively related to an event
occurring after the impairment loss was recognised in profit and loss account, the
impairment loss is reversed in profit and loss account.

2.11 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash in banks and fixed deposits, which are subject
to an insignificant risk of changes in value.

2.12 Share capital

Proceeds from issuance of ordinary shares are recognised as share capital in equity.

2.13 Financial liabilities

Financial liabilities, within the scope of FRS 39, are recognised in the statement of financial
position when, and only when, the Company become a party to the contractual provisions
of the financial instrument.

Financial liabilities are classified according to the substance of the contractual
arrangements entered into and the definitions of a financial liability. All financial liabilities
are measured initially at fair value plus directly attributable transaction costs, except in the
case of financial liabilities at FVTPL.

Financial liabilities are classified as either financial liabilities at FVTPL or other financial
liabilities. During the financial period and as at the reporting date, the Company did not
classify any of its financial liabilities at FVTPL.

The Company's other financial liabilities include insurance and other payables which are
subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.



2.13 Financial liabilities (cont'cl)

Subsequent to initial recognition, loans and borrowings are recognised at amortised cosfi
using the effective interest method. Borrowings are classified as current liabilities unless
the Company have a conditional right to defer settlement of the liability for at least 12
months after the reporting date.

For other financial liabilities, gains and losses are recognised in profit or loss when the
liabilities are derecagnised, and through the amortisation process.

A financial liability is derecognised when the obligation under the liability is extinguished.
When an existing financial liability. is replaced by another from the same lender on
substantially different terms, or the terms of an existing liability are substantially modified,
such an exchange or modification is treated as a derecognition of the original liability and
the recognition of a new liability, and the difference in the respective carrying amounts is
recognised in profit or loss.

2.14 Insurance contract liabilities

The valuation of insurance contract liabilities is determined according to Singapore
Insurance Act (Chapter 142) and Insurance (Valuation and Capital) Regulations 2004 for
life insurance funds.

For policies within the life participating fund, the insurance contract liabilities are calculated
as the higher of the following:

(a) The sum of the liability calculated as the discounted value of expected future
payments arising from the policy, including any expected expenses to be incurred
and any provision for adverse deviation from the expected experience, less
expected future receipts arising in respect of each policy of the life participating
fund, including the allowance for expected payments arising from non-guaranteed
benefits, using best estimate assumptions and discounting the future cash flows at
the best estimate investment returns;

(b) The minimum condition liability of the life participating fiund as defined under the
Insurance (Valuation and Capital) Regulations; or

(c) The value of policy assets of the life participating fund.

For policies within the non-participating fund, the insurance contract liabilities are
calculated as the discounted value of expected future payments arising from the policy,
including any expected expenses to be incurred and any provision for adverse deviation
from the expected experience, less expected future receipts arising, using best estimate
assumptions and discounting the future cash flows at interest rates determined in
accordance to MAS Notice 319 ("risk-free rate").



~,~

2.15 Irr~uranee and ofher payables

Liabilities for trade and other amounts payable, including amounts due to related parties,
are initially recorded at fair value and subsequently measured ak amortised cost using the
effective interest rate method. The amounts are unsecured, interest-free and normally
settled on 30-90 day terms.

Gains and losses are recognised in the profit or loss when the liabilities are derecognised
as well as through the amortisation process.

2.16 Provisions

Provisions are recognised when the Company has a present obligation (legal or
constructive) as a result of a past event, it is probable that an outflow of resources
embodying economic benefits will be required to settle the obligation and the amount of
the obligation can be estimated reliably.

Provisions are reviewed at the end of each reporting period and adjusted to reflect the
current best estimate. if it is no longer probable that an outflow of economic resources will
be required to settle the obligation, the provision is reversed. If the effect of the time value
of money is material, provisions are discounted using a current pre-tax rate that reflects,
where appropriate, the risks specific to the liability. When discounting is used, the increase
in the provision due to the passage of time is recognised as a finance cost.

2.17 Revenue recognition

(a) Premium income

Premium income is recognised as soon as the amount of the premium can be
reliably measured. Initial premium is recognised from inception date and
subsequent premiums are recognised on due dates. At the end of the financial
period, ali due premiums are accounted for to the extent that they can be reliably
measured.

Outward reinsurance premiums are recognised in the same financial period as the
original policies to which the reinsurance relates.

(b) Investment income

Interest income is recognised using the effective interest method. Profits or losses
on disposal of investments are taken to profit and loss account.

(c) Net fair value gains or losses

Financial assets at fair value through profit or loss are re-measured at each
calendar month and the changes in the fair value are taken fio the profit or loss.

"~'



2.18 ~errefits ar►d claims expenses

Benefits and claims expenses, including settlement costs less reinsurance recoveries, are
accounted for using the case basis method and for this purpose, the amounts payable
under a policy are recognised as follows:

Maturity and other policy benefit payments due on specified dates are treated as
claims payable on the due dates; and

Death, surrender and other benefits without due dates are treated as claims
payable, on the date of receipt of intimation of death of the assured or occurrence
of contingency covered.

Recoveries. on reinsurance claims are accounted for in the same financial period as the
original claims are recognised.

2.19 Fees and commission expenses

Gross commission, which are costs directly incurred in securing premium on insurance
policies, net of income derived from reinsurers in the course of ceding premiums to
reinsurers, are charged to profit or loss in the period in which they are incurred.

2.20 Management and other expenses

Management and other expenses are recognized in the statement of comprehensive
income as incurred.

2.21 Employee benefits

(a) Defined contribution plan

As required by law, the Company makes contributions to the Central Provident
Fund ("CPF") scheme in Singapore, a defined contribution pension scheme. CPF
contributions are recognised as compensation expense in the same period as the
employment that gives rise to the contributions.

(b) Employees' leave entitlement

Employees' entitlement to annual leave are recognised as a liability when they
accrue to the employes. The estimated liability for leave is recognised for
services rendered by employees up to end of the reporting period.

2.22 Reinsurance

The Company enters into reinsurance arrangements under which the Company is
compensated for losses on one or more contracts issued by the Company. Reinsurance
contracts which meet fhe definition of insurance contracts are classified as reinsurance
contracts held. Reinsurance premium are recognised as an expense as they become
payable and are shown after deduction of reinsurance cammis~ion, Claims recoverable
are recognised in the profifi or loss in accordance wifih the farms of the reinsurance contract.



2. summary of significant accounting policies (cont'd)

2.23 Taxss

(a) Current income tax

Current income tax assets and liabilities for the current and prior periods are
measured at the amount expected to be recovered from or paid to the taxation
authorities. The tax rates and tax laws used to compute the amount are those that
are enacted or substantively enacted at the balance sheet date.

Current income taxes are recognised in profit and loss account except to the extent
that the tax relates to items recognised outside profit and loss account, either in
other comprehensive income or directly in equity. Management periodically
evaluates positions taken in the tax returns with respect to situations in which
applicable tax regulations are subject to interpretation and establishes provisions
where appropriate.

(b) Deferred tax

Deferred tax is provided using the liability method on temporary differences at the
end of the reporting period between the tax bases of assets and liabilities and their
carrying amounts for financial reporting purposes.

Deferred tax liabilities are recognised for all taxable temporary differences.

Deferred income tax assets are recognised for all deductible temporary differences,
carry-forvuard of unabsorbed capital allowances and unused tax losses, to the
extent that it is probable that taxable profit will be available against which the
deductible temporary diffierences and carry-forward of unabsorbed capital
allowances and unused tax losses can be utilised.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at the end of each reporting
period and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable
profit will be available to allow all or part of the deferred tax asset to be utilised.
Unrecognised deferred tax assets are reassessed at the end of each reporting
period and are recognised to the extent that it has become probable that future
taxable profit will allow the deferred tax asset to be recovered.

Deferred tax assets and liabilities are measured at the flax rates that are expected
to apply in the year when the asset is realised or the liability is settled, based on tax
rates that have been enacted or substantively enacted at end of each reporting
period.

Deferred tax relating fio items recognised outside profit and loss account is
recognised outside profit and loss account. Deferred tax items are recognised in
correlation to the underlying transaction either in other comprehensive income or
directly in equity.

Deferred fax assets and deferred tax liabilities are offsef, if a legally enforceable
right exisfs to set offi current flax liabilities and the deferred taxes relafe to the same
fiaxable enfiity and the same taxation authority.
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2.24 Leases

The determination of whether an arrangemenfi is, or contains a lease is based on the
substance of the arrangement at inception date: whether fulfilment of the arrangement is
dependent on the use of a specific asset or assets or the arrangement conveys a right to
use the asset, even if that right is not explicitly specified in an arrangement.

Operating lease payments are recognised as an expense in profit or loss on a straight-line
basis over the lease term. The aggregate benefit of incentives provided by the lessor is
recognised as a reduction of rental expense over the lease term on a straight-line basis.

2.25 Functional and foreign currency

(a) Functional currency

The financial statements of the Company are presented in Singapore Dollars,
which is the functional currency of the Company, as it best reflects the economic
substance of the underlying events and circumstances relevant to the Company.

(b) Foreign currency transactions

Transactions arising in foreign currencies during the year are converted to
Singapore Dollars at rates closely approximating those ruling at transaction dates.
Foreign currency denominated monetary assets and liabilities are translated into
Singapore Qoilars at exchange rates ruling at the balance sheet date. Non-
monetary items that are measured in terms of historical cost in a foreign. currency
are translated using the exchange rates as at the dates of the initial transactions.
Non-monetary assets and liabilities measured at fair value in a foreign currency are
translated using the exchange rates at the date when the fair value was
determined. All exchange differences arising from conversion are included in profit
and loss account.

~x



Etiga Insurance Pte. Ltd.

Notes to the financial statement
For the financial period from 26 November 2013 (date of incorporation) to 31 December 2014

2. Summary of significant accounting policies (cont'd)

2.26 Related parties

A related party is defined as follows:

(a) A person or a close member of that person's family is related to the Company if that

person:

(i) Has control or joint control over the Company;

(ii) Has significant influence over the Company; or

(iii) Is a member of the key management personnel of the Company or of a

parent of the Company.

(b) An entity is related to the Company if any of the following conditions applies:

(i) The entity and the Company are members of the same group (which

means that each parent, subsidiary and fellow subsidiary is related to the

others).
(ii) One entity is an associate or joint venture of the other entity (or an

associate or joint venture of a member of a group of which the other entity

is a member).
(iii) Both entities are joint ventures of the same third party.

(iv) One entity is a joint venture of a third entity and the other entity is an

associate of the third entity.

(v) The entity is apost-employment benefit plan for the benefit of employees

of either the Company or an entity related to the Company. If the Com
pany

is itself such a plan, the sponsoring employers are also related to th
e

Company;
(vi) The entity is controlled or jointly controlled by a person identified in (a)

;

(vii) A person identified in (a) (i) has significant influence over the entity or is
 a

member of the key management personnel of the entity (or of a parent 
of

the entity).

-23-



3. Significant accounting estier►ate~ and judgments

The preparation of financial statemenfis require management to make judgements,
estimates and assumptions that affect the application of policies and reported amounts of
assets, liabilities, income, expenses and the disclosure of contingent liabilities. Although
these estimates are based on management's best knowledge of current events and
actions, actual results may differ. The most significant uses of judgements and estimates
are as follows:

(a) Impairment of AFS Financial Assefs

Significant judgement is required to assess impairment for AFS financial assets.
The Company evaluates the duration and extent to which the fair value of an
investment is less than its cost; the financial health and near term business outlook
for the investee, including but not limited to factors such as industry and sector
performance, changes in technology and operational and financial cash flow.

(b) Assumptions underlying valuation of insurance contract liabilities

Life insurance contract liabilities are determined in accordance with the RBC
Framework. Ail life insurance contract liabilities are valued using a prospective
actuarial valuation based on the sum of the present value of future benefits and
expenses less future gross considerations arising from the policies discounted at
the appropriate risk discount rate. This method is known as the gross premium
valuation method.

The main assumptions used for life insurance business relate to mortality,
morbidity, longevity, expenses, withdrawal rates and discount rates. These
estimates, adjusted when appropriate to reflect the Company's unique risk
exposures, provide the basis for the valuation of future policy benefits payable.

4. Property and equipment
Furniture,
fittings,

equipment ar►ci Computers and
renovations peripherals Total
SGD'000 SGD'000 SGD'000

Cost

At 26 November 2013 (date of
incorporation) — — —

Additions 250 5,926 6,176

At 3.1 December 2014 250 5,926 6,176

Accumulated depreciation

At 26 November 2013 (date of
incorporation) — — —

Charge for the period 36 750 786

Af 31 December 2014 36 750 786

Net book value

At 31 December 2014 214 5,176 5,390

~.LL!
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Notes to the financial statement
For the financial period from 26 (November 2013 (date of incorporation) to 31 December 2Q14

6

Intangible assets

Computer
software
SGD'000

Cost

At 26 November 2013 (date of incorporation) 
—

Additions 
16

At 31 December 2014 
16

Accumulated amortisation

At 26 November 2013 (date of incorporation) 
—

Charge for the period 
3

At 31 December 2014 
3

Net book value

At 31 December 2014 
13

The intangible assets pertain to computer software purchased from thi
rd party.

Prepayments and other assets

Prepaid expenses
Rental and other deposits

_25_

2014
SGD'000

266
38

304



Etiga Insurance Pte. Ltd.

Notes to the financial stafernent
For the financial period froivr 26 November 2013 (date of incorporation) fio 31 Decerr>ber 2014

7. Investments

Debt securities:

Government debt securities
Corporate debt securities

Equity securities

Movement during the financial period:

At 26 November 2013 (date of
incorporation)

Additions
Fair value loss

At 31 December 2014

8. Insurance and other receivables

Premiums due and uncollected
Accrued interest income on:
Debt securities
Cash and cash equivalents

Financial
assets at ASS financial
FVTPL assets Totai
SGD'000 SGD'000 SGD'000

400 — 400
3,323 — 3,323

— 300 300

3,723 300 4,023

Financial
assets at AFB financial
FVTPL assets Total
SGD'000 SGD'000 SGD'000

3,744
~2~)

301
~~)

4,045
X22)

3,723 300 4,023

2014
SGD'000

54

60
1

115



Notes to the financial statement
For the financial period from 26 Noverrtber 2013 (date of incorporation) to 

31 December 2014

9. Cash and cash equivalence

2014
SGD'000

Cash and bank balances 
14,426

Short term deposits 
16,134

30, 560

Cash in banks pertains to cash deposited to non-interest bearing checki
ng bank accounts.

Short term deposits are made far varying periods averaging betw
een one day and three

months depending on the immediate cash requirements of the Compan
y and earn interests

at the respective short term deposit rates ranging from 0.05% to 0.
60% p.a.

Cash and cash equivalents invested with MBB, a related party,
 amounted to $15,760,657

as at 31 December 2014.

10. Share capital

Number of
shares Amount

SGD'000

Issued and paid-up ordinary shares:

At 26 November 2013 (date of incorporation) 
— —

Ordinary shares issued 
25,000,000 25,000

At 31 December 2014 
25,000,000 25,000

The holders of ordinary shares are entitled to receive divide
nds as and when declared by

the Company. Ali ordinary shares carry one vote per share wi
thout restrictions.

-27-



1'i. Insurance contract liabilities

2014
SGD'000

Insurance contract liabilities as at 26 November 2013 (date of
incorporation) -

Movementduring the period for insurance contract liabilities 12,061
Movement during the period for AFS reserve (1)

Insurance contract liabilities as at 31 December 2014 12,060

Insurance contract liabilities at 31 December 2014 comprised the following:

2014
SGD'000

Contracts with DPF 11,899
AFS reserve for contracts with DPF (1)
Contracts without DPF 162

12, 060

Insurance contract liabilities of contracts without DPF and contracts with DPF during the
financial period are analysed as follows:

2014
SGD'000

Contracts with DPF

Net contracts with DPF as at 26 November 2013 (date of incorporation) -

Valuation Premiums received:

Inforce regular premium -
- New business reserve increase 11,899

Net contracts with DPF as at 31 December 2014 11,899

AFS reserve for contracts with DPF

Net contracts with DPF as at 26 November 2013 (date of incorporation) --

Changes in AFS reserve (1)

AFS reserve for contracts with DPF as afi 31 December 2014 (1)

Contracts writFrou4 DPF

At 26 November 2013 (date of incorporation) -
Valuation Premiums received

Inforce regular premium -
New business reserve increase 162

Net contracts without DPF as at 31 December 2014 162

-2~-
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2014
SGD'000

Current income tax —

Deferred tax liabilities comprised the following:

2014
SGD'000

Future distributable surplus from insurance contracts with DPF 1,070

Movement in deferred tax liabilities is as follows:

2014
SGD'000

At 26 November 2013 (date of incorporation)
Charged to profit or loss 1,070

At 31 December 2014 1,070

The reconciliation between tax expense and the product of the accounting profit multiplied
by the applicable corporate tax rate for the financial period from 26 November 2013 (date
of incorporation) to 31 December 2014 is as follows:

2014
SGD'000

Loss before tax attributable to shareholder (8,425)

Singapore statutory tax rate 17%
Tax calculated at Singapore statutory tax rate (1,432)

Adjustments:

Non-deductible expenses 113
Deferred tax assets not recognised 1,137
Tax on future distributable surplus from insurance contracts with QPF 182

Current income tax

The Company has unufilised tax losses of approximately $6,692,000 available for offset
against future taxable profits. No deferred tax benefit has been recognised on these flax
losses dui to uncertainty of its recoverability against future fiaxabie profits. The use of
these fax lasses is subject fo agreement of the tax authorities and compliance with certain
provisions of the tax i~gislation.



13. Insurance and other payabl~s

2014
SGD'000

Insurance payables

Commissions payable 847
Premium suspense 306

1,153

Other payables

Unsettled trades 3,703
Amounts due to related parties 2,471
Accrued management expenses 2,339
Provision for staff bonus 653
Other sundry creditors 381

9,547

'Total insurance and other payables 10,700

Amounts due to related companies are both trade and non-trade in nature, unsecured,
interest free and is repayable monthly for those trade in nature and repayable on demand
for those non-trade in nature.

14. Net premiums

2014
SGD'000

Gross written premiums

Contracts with DPF 22,332
Contracts without DPF 325

22,657

Reinsurance premiums

Contracts with DPF 1
Contracts without DPF —

1

22,656
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Investrrrent and ofiher income

2014
SGD'000

Interest income 21
Other income 2

23

Employee benefit expenses

2014
SGD'000

Wages, salaries, CPF and bonus 3,966
Other benefits 714

4,680

17. Management expenses

2014
SGD'p00

Professional fees 2,141
Rent 679
Office facilities expenses 472
Advertising and promotion 2,814
Electronic data processing expenses 53
Utilities, assessment and maintenance 55
Training expenses 22
Entertainment 12
Transportation and travel 137
Bank charges 86
Miscellaneous 577

7,048

3~
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1~. significant related party transactions and balances disclosures

(a) Transactions Frith related corrrpany

The Company has the following significant related party transactions with its
related company and the effects of these transactions on the basis determined
between these parties reflected in the financial statements as below:

2014
SGD'000

Income/(expenses):

Interest income on short term deposits 19
Commission expenses 4,384
Recharges from related party 35

The balances of transactions arising from related parties as at 31 December 2014
are disclosed under Notes 9 and 13. During the financial period, the Company has
shared service facilities with Etiqa Insurance Berhad Singapore Branch (the
"Branch"), for which it has been agreed that fihere was no recharges between the
finro parties.

(b) Compensation of key management personnel

20'i 4
SGD'000

Short-term employee benefits 358

19. Contingencies and corramitments

Operating lease and offrer commitments

The Company has entered into lease agreements covering residenfiial units. The lease has
a term of a year with renewal option but no escalation clauses included in the contracts.
There are no restrictions placed upon the Company by entering into these leases.

In addifiion, the Company has other commitments through a contract with an external
service provider fio provide; certain information technology services.

Future minimum lease payments payable under non-cancellable operating leases and
other commitments as at 31 D~c~mber are as follows:

Not later than 1 year
Later than 1 year but nod later than 5 years

2014
SGD'000

841
1,527

Minimum lease payments recognised as an expense in profit nr lo~~ for the financial period
ended 31 December 2014 amounted fio $862,239.
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20. Risk management framework

(a) F4egc►latory framework

The Company is required to comply with the Insurance Act and Regulations where
applicable. The MAS has set certain guidelines for the management of insurance
funds. The MAS not only prescribes approval and monitoring of activities but also
imposes certain restrictive provisions e.g. capital adequacy to minimise the risk of
default and insolvency on the part of the insurance companies to meet the
unforeseen liabilities as these arise. The MAS also conducts regular compliance
audits.

(b) Corporate governance framework

The Company has established an enterprise risk management framework with
clear terms of reference and responsibility for developing company-wide policies on
strategic, product, market, credit and operational risks. This includes setting the
risk taking philosophy, risk governance structure, standards for risk management
policies and processes, risk measurement standards, risk limit management
techniques and risk classification standards.

The enterprise risk management framework is set up to ensure all significant risks
are identified, assessed, monitored and managed in accordance with the interests
of shareholder and policyholders, and is intended to guide business conduct within
the Company. The key components of the risk management approach include:

(i) Clear risk appetite and business strategy

The Company transacts insurance business, the nature of which involves
risk taking and is intrinsic to how it creates value for its customers and
shareholders. At all times, the execution of business strategy is kept within
the Company's risk tolerance levels to ensure that the Company delivers
sustainable growth in shareholder's value and the risk of insolvency is
controlled. A clear business strategy is required together with explicit
statements of which risks or events are tolerable or to be avoided at all
times. The Company's risk appetite is controlled by having consistent
limits and policies in place for all relevant risks.

(ii) Comprehensive risk management cycle

All key risky are identified and appropriately managed. Key risk indicators
are used to track the most important developments against benchmarked
limits including risk appetife and limit or other relevant elements.
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Notes to the financial statement
For the financial period from 26 November 2013 (date of incorporation) to 31 December 2Q14

20. Risk management framework (cont'd)

(b) Corporate governance framework (cont'd)

(iii) Strong risk culture

The enterprise risk management framework describes the risk

management process and the control procedures necessary to ensure risk

management is effectively carried out. Monitoring is accomplished through

ongoing management activities, separate evaluations, or both. The

internal environment and business conduct targets high ethical values to

ensure that all employees are risk aware, actively identify risk and control

risks and are transparent in respect of risk taking. Clear responsibilities

and accountabilities are the cornerstone for good risk management and

good governance in general.

The Board of Directors of the Company endorsed the Company's

enterprise risk management framework and has overall responsibility for

overseeing the Company's risk taking activities and risk management

policies. The Board has constituted an Investment Committee that

oversees the investments under the shareholder's and life funds.

(c) Insurance risk

Insurance risk relates to the inherent risks associated with the underwriting

activities of life business. Such risks include pricing, reserving, underwriting and

reinsurance risks. Actuarial analyses are performed to manage pricing,

underwriting and reserving risks by evaluating trends before benefits and claims

become due for payment.

Reinsurance is placed to minimise certain insurance risk within the established risk

parameters. Risks associated with reinsurance companies are the counterparty

risk of reinsurers failing to honour their obligations. Claims processes are defined

by approval authority as part of the control in place on financial exposure.

The Company has established appropriate guidelines and framework combined

with authority limits as part of risk mitigation activities embedded in the business

operations.

(i) The table below shows the concentration of actuarial liabilities by type of

contract.

Gross Reinsurance Net

SGD'000 SGD'000 SGD'000

Endowment 10,920 2 10,917

Whole life 1,211 68 1,143

Total 12,130 70 12,060
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Etiga Insurance Pte. Ltd.

Notes to the financial ~faternenfi
For the financial period from 26 PJoverrrber 2013 (date of incorporation) to 31 Decerrnber 2014

20. Risk management framework (cont'd)

(c) Insurance ris6c (cont'd)

(ii) Key assumptions

Material judgement is required in determining the insurance liabilities and
in the choice of assumptions. Assumptions in use are based on industry
experiences, external market indices and benchmarks which reflect current
observable market prices and trends. Assumptions and prudent estimates
are determined at the date of valuation and no credit is taken for possible
beneficial effects of voluntary withdrawals. Assumptions are further
evaluated on a periodic basis in order to ensure realistic and reasonable
valuations.

The key assumptions to which the estimation of liabilities is particularly
sensitive are as follows:

Discount rate

The discount rate used for non-participating policies and guaranteed
benefits of participating policies is the yield observed on the Singapore
Government Securities of the appropriate duration. In the case of the total
benefits liabilities of participating policies, the discount rate is based on the
expected fund yield of the participating fund, net of tax on investment
income of the life fund. The best estimate investment return for
participating business is derived from the expected returns of the
respective investment classes.

Mortality and morbidity rates

Mortality and morbidity rates represent the expected claims experience of
the Company. The Company bases mortality and morbidity on industry and
reinsurers' experiences, adjusted when appropriate to reflect the
Company's unique risk exposure, product characteristics and target
markets.

Lapse and surrender rates

Lapse and surrender rates are used to determine the expected persistency
of the business. These rates are based on industry experience.

Expenses

Expense assumptions represent the expected amount that will be spent on
the business. Assumptions on future expenses are at best estimate after
taking into consideration current expense levels and the expected expense
inflation.
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20. Risk r►~anagernent framework (cor►t'd)

(c) Insurance risk (cont'd)

(ii) Key assumptions (conYd)

Sensitivities

The analysis below is performed for reasonably possible movements in key
assumptions affecting the determination of insurance liabilities with all
other assumptions held constant, showing the impact on gross and net
liabilities, and profit before tax.

The correlation of assumptions will have a significant effect in determining
the analysed claims liabilities. To demonstrate the impact, changes in
specific assumptions are analysed on an individual basis. it should be
noted that movements in these assumptions are non-linear. Sensitivity
information will also vary according to the current economic assumptions.

Impact on Impact on
Change in gross Impact on net profit

assumptions liabilities liabilities** before tax
SGD'000 SGD'000 SGD'000

Discount rate* - 1 12,203 12,157 (12,157)
Mortality and +/- 10 (adverse) 179 156 (156)

morbidity rates
Lapse and +/- 10 (adverse) 434 432 (432)
surrender rates

Expenses + 10 768 768 (768)

Excludes impact on fixed income assets.
"`* The impact on net liabilities results has a corresponding impact of

opposite figure on surplus rising.

(d) Financial risk

The Company is exposed to financial risk through its financial assets, financial
liabilities, insurance assets and insurance liabilities. In particular, the key financial
risk is that the proceeds from its financial assets are not sufficient to fund the
obligations arising from its insurance contracts. The most important components of
this financial risk are credit risk, liquidity risk and market risk. These risks arise
from open positions in interest rate, currency and equity products, all of which are
exposed to general and specific market movements.
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(e) Credit risk

Credit risk refers to the risk that a caunterparty will default on its contractual
obligations resulting in financial loss to the Company. The major classes of
financial assets of the Company are bank deposits and short term deposits.

To manage counterparty risks associated with its placement of cash, deposits and
investments, counterparty limits are established to ensure that there are no
significant credit exposures to a single party and/or group of related parties. At
balance sheet date, there is no significant concentration of credit risk. The
maximum exposure to credit risk is represented by the carrying amount of each
financial asset in the balance sheet. At 31 December 2014, the Company did not
have any significant concentration of credit risk with a single counterparty.

The following table provides information regarding the credit risk exposure of the
Company by classifying its financial assets according to credit ratings of the
counterparties.

Investment
grade*

(AAA to BBB-) Not rated Total
SGD'000 SGD'000 SGD'000

Financial assets at FVTPL:

Government debt securities 400 — 400
Corporate debt securities 3,323 — 3,323

AFS financial assets:

Equity securities 300 — 300

Insurance and other — 115 115
receivables

Cash and cash equivalents 30,560 — 30,560

34,583 115 34,698

'" Based on public ratings assigned by external rating agencies including
S&P, Moody's and Fitch.

Financial assets that are neither past due nor impaired

Insurance and other receivables thafi are neither past due nor impaired are
credifiworthy debtors with good payment record with the Company. Cash and cash
equivalents and investment securities that are neither past due nor impaired are
placed wifih or entered into with reputable financial institutions or companies with
high credit ratings and no history of default.
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tiga Insaarance Pte. Ltd.

Notes to the financial statement
For the financial period frorr► 26 November 2013 (date of incorporation) to 31 Decerrrber 2014

20. Risk management frarr~ewrorlc (cont'd)

(f) Liquidity risk

Liquidity risk is the risk that the Company may not be able to meet its short-term
obligations. Operating and capital expenditure budgets are prepared to facilitate
the management of short-term cash flows. The Company's cash management
process assesses the liquidity of assets held to ensure that. assets can be realised
on a reasonably timely basis to settle policyholders' liabilities.

Management believes that the Company's liquid assets, its net cash provided by
operations, and access to the capital from holding company will enable it to meet
any foreseeable cash requirements.

The tables below summarise the maturity profile of the Company's financial assets
liabilities based on the remaining period from the balance sheet date to the
contractual maturity or expected repayment date.

No maturity Less than 1 1 to 5 Over 5
date year years years Total

SGD'000 SGD'000 SGD'000 SGD'000 SGD'000

Financial assets

Financial assets at
FVTPL:

Government debt
securities — — 400 — 400

Corporate debt
securities — — 748 2,575 3,323

AFS financial
assets:

Equity securities 300 — — — 300

Insurance and other
receivables — 115 — — 115

Cash and cash
equivalents 14,426 16,134 — — 30,560

Total financial
assets 14,726 16,249 1,148 2,575 34,698

Financial
liabilities

Insurance contract
liabilities — — — 12,060 12,060

Trade and other
payables — 10,700 — — 10,700

Total financial
liabilities — 10,700 — 12,060 22,760

Financial assets and liabilities up to one year maturity are current assets and
current liabilities respecfiively.
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(g) l~ardcet risk

Market risk arises principally from the uncertainty that future earnings are exposed
to potential changes in volatility, interest rates, foreign currency exchange rates
and equity prices.

(i) Fair value interest rate risk

Fair value interest rate risk is the risk that the fair value of a financial
instrument and the underlying policy liabilities for which the assets are
intended to fund will fluctuate due to changes in market interest rates.

There is no significant effect on profit after tax arising from fair value
interest rate risk as all the debt securities are held in the participating fund
where the risks are borne by the policyholders.

(ii) Foreign exchange rate risks

Foreign exchange rate risk is the risk that the fair value of future cash flows
of a financial instrument will fluctuate because of changes in foreign
exchange rates. The Company has no significant exposure to foreign
exchange risk as all transactions are denominated in Singapore Dollar.

(iii) Equity price risks

The Company is exposed to equity securities price risk arising from the
investments held by the Company which are classified an the statement of
financial position as AFS financial assets. To manage its price risk arising
from investment in equity securities, the Company diversifies its portfolio in
accordance with the prescribed limits for each class of investments. Limits
are also established for the allocation of equity investments which
management deems appropriate as part of the overall strategy asset
allocation mix. Liabilities are long-term in nature so that a balanced
approach between fixed income and equity is taken to achieve an
appropriate trade-off between volatility and long-term capital appreciation.

There is no significant effect on profit after tax arising from equity price risk
as all the equities are held in the participating fund where the risks are
borne by the policyholders.
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21. Fair valta~ of financial instruments

The following table shows an analysis of financial instruments carried at fair value by level
of fair value hierarchy:

Recurring fair value
measurements

Financial assets at
FVTPL

Debt securities:

Government securities
Corporate securities

AFS financial assets

Equity securities

Quoted prices
in active

markets for
identical

instruments
(Level 1)
SGD'000

400
3,323

300

Significant
other

observable
inputs

(Level 2)
SGD'000

Significant
unobservable

inpufs
(Level 3)
SGD'000

Total
SGD'000

— 400
— 3,323

300

At 31 December 2014 4,023 — — 4,023

(a) Fair value hierarchy

The Company classifies fair value measurement using a fair value hierarchy that is
dependent on the valuation inputs used as follows:

Level 1 - Quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or
liabilities that the Company can access at the measurement date.

Level 2 - Inputs other than quoted prices included within Level 1 that are
observable for the asset or liability, either directly (that is, as prices) or
indirectly (that is, derived from prices); and

Level 3 - Inputs for the asset or liability that are not based on observable market
data (unobservable inputs).

During fihe financial period, there were no transfers of financial assets between
Level 1 and Level 2 fair value measurements, and no transfer into and out of Level
3 fair value measurements.

~~



21. Fair valtee of financial instruments (cont'd}

(b) Determination of fair value

(i) Fair value of financial instruments that are carried at fair value

For quoted equity instruments, fair value is based on the exchange's
official closing while for quoted debt securities, fair value is determined by
direct reference to their bid price quotations in an active market at the end
of the reporting date.

(ii) Fair value of financial instruments by classes that are not carried at fair
value and whose carrying amounts are reasonable approximation of fair
value

The carrying amounts of insurance and other receivables, cash and cash
equivalents and trade and other payabies are reasonable approximation of
fair values due to their short-term nature.

22. Capital rrranagement

The Company's source of funding is from its holding company. The Company's objectives
when managing capital are:

to comply with the insurance capital requirements required by the MAS;
to safeguard The Company's ability to continue as a going concern so that it can
continue to protect policyholders; and
to provide an adequate return to holding company by pricing insurance contracts
that commensurate with the level of risk.

The Company is required to satisfy the Fund Solvency and Capital Adequacy
Requirements as prescribed under the Singapore Insurance Act (Chapter 142). Under the
Risk-based Capital Framework regulation set by Monetary Authority of Singapore (MAS),
insurance companies are required to satisfy a minimum capital adequacy ratio (CAR) of
120%. The Company monitors its capital level on a regular basis to assess whether such
requirements have been met, and reports to the MAS its fund solvency position at each
quarter as well as annually. in addition, MAS may direct different capital adequacy
requirements for different insurers from time to _time. The Company has a CAR in excess
of the current requirement as at 31 December 2014.
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23. ~ignificar~t event

Transfer of insurance business from fhe branch to the Company

MAHB is in the midst of transferring its existing general insurance business under the
Branch to the Company via a scheme of transfer. There is intention to surrender the
Branch's general insurance license upon completion of the scheme of transfer.

Bank Negara Malaysia ("BNM"), Malaysia's insurance regulator, had through its letter dated
27 August 2013 approved the proposed transfer of general Insurance business of the
Branch to the Company.

On 17 October 2014, MAS had approved the proposed transfer of general insurance
business of the Branch under section 49FB of the Insurance Act (Cap 142).

The approval from the High Court of Singapore for transfer of general insurance business
to the Company has been obtained on 27 January 2015. The scheme of transfer will take
place on 1 April 2015.

24. Comparative figure

The financial statements cover the financial period from 26 November 2013 (date of
incorporation) to 31 December 2014. These being the first set of financial statements,
there are no comparative figures.

25. Authorisation of financial statements

The financial statements for financial period from 26 November 2013 (date of incorporation)
to 31 December 2014 were authorised for issue by the Board of Directors in accordance
with a resolution of the directors on 23 February 2015.


















